
DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-4

L'anno 2017 il giorno 10 del mese di Gennaio la sottoscritta Vigneri Cinzia in qualita' di  
Direttore della Direzione Servizi  Civici,  Legalita'  e Diritti,  ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE "50 ANNI INSIEME" – INTEGRAZIONE DELLA SPESA 
CON  ASSEGNAZIONE  DIRETTA  DEL  SERVIZIO  DI  CATERING   ALLA  DITTA 
MENTELOCALE SRL  PER EURO  300,00  IVA COMPRESA (CIG Z7B1CD2819)

Adottata il 10/01/2017
Esecutiva dal 11/01/2017

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-4

OGGETTO  MANIFESTAZIONE  "50  ANNI  INSIEME"  –  INTEGRAZIONE  DELLA  SPESA 
CON  ASSEGNAZIONE  DIRETTA  DEL  SERVIZIO  DI  CATERING   ALLA  DITTA 
MENTELOCALE SRL  PER EURO  300,00  IVA COMPRESA (CIG Z7B1CD2819)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e   80   dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni  
ed i compiti della dirigenza;

Visto l'art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267 che determina le funzioni e le responsabi-
lità proprie dei Dirigenti;

Visto l’art. 163 c. 3 e c. 1 del Dlgs 267/2000;

        Visto il Decreto Legge 244 del 30/12/2016 art.5 comma 11, con il quale è stato differito 
al marzo 2017 il termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l’esercizio 2017 e auto-
rizzato automaticamente la proroga dell’esercizio provvisorio;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 18-5-2016 con la quale sono 
stati approvati i documenti previsionali e programmatici dell’Ente per il triennio 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.123 del 23.06.2016  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016;

                Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

       Vista la Determinazione dirigenziale n. 178.0.0./2016/261 con cui è stata impegnata la 
spesa relativa a servizi e forniture varie necessarie alla realizzazione della Manifestazione “50 anni 
insieme”; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che l’organizzazione dell’evento in oggetto richiede altresì l’acquisizione di 
un servizio di catering  che preveda  l’allestimento dei tavoli con posate e tovaglie e sia di supporto 
al brindisi offerto agli invitati;

        Visto il preventivo di spesa relativo al servizio in argomento pervenuto da Mentelocale 
Srl, gestore del bar presso il Teatro Carlo Felice, per Euro 300,00 IVA 10% inclusa;

      
   Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, che disciplina l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture, ed in particolare  il comma 2 lett. a) che,  per le forniture di importo inferiore 
ad Euro 40.000,00,  consente l’affidamento diretto delle stesse.

Visto il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni e servizi ed in 
particolare l’art. 3, comma 1, n.ro 43;

      Ritenuto di affidare il servizio di catering necessario alla realizzazione della manifesta-
zione “50 anni insieme “  alla Ditta Mentelocale Srl per Euro 300,00 IVA al 10% inclusa;

      Visti gli artt. 151, comma 4, 183 comma 1 del D.L.vo 267/2000;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1.di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di catering necessario alla realizza-
zione della manifestazione  “50 anni insieme”  alla ditta  Mentelocale Srl (cod. benf. 44045)  per un 
importo complessivo di Euro 300,00 (IVA inclusa);
           
2.  di dare atto che le prestazioni di cui al precedente punto 1 sono state acquisite ai sensi dell’art. 
36 co. 2 lett. a)  D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 3, comma 1, n.  43 del Regolamento Comunale per le 
acquisizioni in economia di beni e servizi;

3. di attestare la congruità delle spese di cui al presente provvedimento;

4.  di impegnare la somma di Euro 300,00    IVA compresa sul Capitolo 4828 “Spese per organizza-
zione manifestazioni e convegni” c.d.c. 200.6.30 – “Manifestazioni diverse”  PdC 1.3.2.2.5 Orga-
nizzazione manifestazioni  SIOPE 1308 del Bilancio 2017 (IMPE. 2017.2221);

5. di dare atto che  l’impegno si riferisce a spesa  non suscettibile di pagamento frazionato in dodi-
cesimi per cui non soggiace ai limiti imposti dall’art. 163, c.1. del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di aver verificato l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art.6 bis della L. 241/1990;

7. di stabilire che alla liquidazione delle spese di cui alla presente determinazione, provvederà la Di-
rezione Servizi Civici - Servizi Demografici, mediante richiesta di emissione di mandato di paga-
mento mod. M1/RAG;

8. di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art.183 c.1 del D.Lgs.267/2000.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa Cinzia Vigneri

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-4
AD OGGETTO 
MANIFESTAZIONE  "50  ANNI  INSIEME"  –  INTEGRAZIONE  DELLA  SPESA  CON 
ASSEGNAZIONE DIRETTA DEL SERVIZIO DI CATERING  ALLA DITTA MENTELOCALE 
SRL  PER EURO  300,00  IVA COMPRESA (CIG Z7B1CD2819)

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


